

STANOWISKO
OKRĘGOWEJ RADY TORUŃSKO – WŁOCŁAWSKIEJ
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW

z dnia 15 grudnia 2023 roku

w sprawie projektu rozporządzenia do ustawy z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw

Okręgowa Rada Toruńsko – Włocławska Polskiego Związku Działkowców wyraża swój sprzeciw wobec projektu rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zakładającego lokalizację terenów, na których obecnie położone są Rodzinne Ogrody Działkowe wyłącznie w dwóch strefach planistycznych, których jest łącznie aż 13! Uchwalone w takiej formie plany ogólne będą przesłanką do zastosowania art. 19 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych tj. likwidacja znajdujących się na tych terenach Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

W Okręgu Toruńsko – Włocławskim PZD Rodzinne Ogrody Działkowe położone są w różnych dzielnicach miast, które mają różnorodny charakter, niektóre z nich położone są w strefie jednoznacznie przemysłowej, inne na terenach np. zabudowy wielorodzinnej. Inne natomiast położone są na obrzeżach miast, czy w samym ich centrum np. przy osiedlach mieszkaniowych, a niektóre nawet w pobliżu cmentarzy. Projekt rozporządzenia uderzy w całą społeczność działkową, a co najważniejsze pozbawi terenów zielonych, miejsc rekreacji i wypoczynku, pogorszy warunki klimatyczne.

Projekt rozporządzenia godzi w interesy i prawa mieszkańców miast, a także jest sprzeczny z polityką zrównoważonego rozwoju miast i gmin, a także polityką klimatyczną. Działkowcy udowodnili już nie raz, że potrafią bronić swoich praw, dlatego preambuła w ustawie z dnia 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych, stwierdza:

„Doceniając pozytywną rolę ogrodnictwa działkowego, będącego dziedziną życia społecznego, przyczyniającą się do zaspakajania socjalnych, wypoczynkowych i rekreacyjnych potrzeb społeczeństwa, a zwłaszcza rodzin z dziećmi, emerytów, rencistów i niepełnosprawnych, poprzez kształtowanie warunków do prowadzenia aktywnego i zdrowego trybu życia oraz ochrony środowiska i przyrody, uznaje się za konieczne zapewnienie dalszego istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, jako stałych elementów

infrastruktury gmin, które powinny być uwzględniane w procesie ich rozwoju dla dobra obecnego i przyszłych pokoleń...”

Jako członkowie Okręgowej Rady Toruńsko – Włocławskiej PZD oraz jednocześnie działkowcy wyrażamy żal, iż lekceważone są wnioski propozycje składane przez Jednostkę Krajową Polskiego Związku Działkowców, które mają na celu zapewnić bezpieczeństwo funkcjonowania ogrodów działkowych.

Dlatego apelujemy, aby wprowadzono do wszystkich 13 stref planistycznych tereny rodzinnych ogrodów działkowych. Żywimy głęboką nadzieję, że nasze argumenty zostaną uwzględnione dla dobra społeczności działkowej, ale również dla mieszkańców miast i miejscowości całej Polski.



Okręgowa Rada
Toruńsko – Włocławska
Polskiego Związku Działkowców